
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т А НО В Л Е НИ Е
2 сентября 2020 года № 728-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 12 декабря 2018 года № 922-пп и признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, принимая во 
внимание перечень особо охраняемых природных территорий регионального 
и местного значения Иркутской области по состоянию на 01.05.2020 года, 
утвержденный приказом министерства природных ресурсов и экологии 
Иркутский области от 18 июня 2020 года № 26-мпр, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 12 декабря 2018 года № 922-пп «О памятниках природы регионального 
значения «Водопад на реке Безымянной», «Водопад на реке Заворотницкой», 
«Остров Борокчин», «Петроглифы у деревни Куртун», «Петроглифы у 
р. Куртун», следующие изменения:

1)в индивидуализированном заголовке слова «Остров Борокчин» 
исключить;

2) в пункте 1 слова «Остров Борокчин» исключить;
3) подпункт 3 пункта 3 признать утратившим силу;
4) подпункт 3 пункта 4 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Иркутской области от 9 октября 2017 года 

№ 646-пп «О памятнике природы регионального значения «Белая Выемка»;
постановление Правительства Иркутской области от 27 ноября 2017 года 

№ 775-пп «О памятнике природы регионального значения «Мыс Бурхан»;
постановление Правительства Иркутской области от 1 ноября 2018 года 

№ 788-пп «О внесении изменения в пункт 18 Положения о памятнике' 
природы регионального значения «Мыс Бурхан».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области Зайцев

/

http://www.pravo.gov.ru

